
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
«Казанский нефтехимический колледж имени В.П. Лушникова» 

В Ы П И С К А И З П Р И К А З А 

07 марта 2019 г. г. Казань № 49 

О стоимости обучения 
во внебюджетных группах 

На основании Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.09.2018г..№ 787 
«Об утверждении на 2019 год нормативных затрат на реализацию программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих в профессиональных образовательных организация 
республики Татарстан», Постановления Кабинетов Министров Республики Татарстан от 
17.09.2018г.. № 786 «Об утверждении на 2019 год нормативных затрат на реализацию программ 
подготовки специалистов среднего звена и нормативных затрат на обеспечение жилыми 
помещениями в государственных профессиональных образовательных организациях Республики 
Татарстан» 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Установить на 2019/2020 учебный год стоимость обучения: 
- 42000 (сорок две тысячи) рублей, обучающимся на дневном очном отделении по 
следующим профессиям и специальностям: 

№ 
Il/ll Профессия/специальность Срок обучения 

На базе основного общего образования (9 классов) 
1. Лаборант-эколог 2 года 10 месяцев 
2. Лаборант аналитик 2 года 10 месяцев 
3. Химическая технология органических веществ 3 года 10 месяцев 
4. Автоматизация технологических процессов и 

производств 
3 года 10 месяцев 

5. Монтаж и техническая эксплуатация промышленного 
оборудования (по отраслям) 

3 года 10 месяцев 

6. Прикладная информатика (по отраслям) 3 года 10 месяцев 
7. Информационные системы (по отраслям) 3 года 10 месяцев 
8. Документационное обеспечение управления и 

архивоведение 
2 года 10 месяцев 

9. Право и организация социального обеспечения 2 года 10 меся 
10. Слесарь по контрольно-измерительным приборам и 

автоматике 
2 года 10 месяцев 

11. Аппаратчик-оператор производства неорганических 
веществ 

2 года 10 месяцев 

12. Машинист технологических насосов и компрессоров 2 года 10 месяцев 
На базе среднего общего образования (11 классов) 

13. Химическая технология органических веществ 2 года 10 месяцев 
14. Право и организация социального обеспечения 1 год 10 месяцев 
15. Машинист технологических насосов и компрессоров 10 месяцев 
16. Лаборант-аналитик 10 месяцев 
17. Слесарь по контрольно-измерительным приборам и 

автоматике 
10 месяцев 

18. Аппаратчик-оператор производства неорганических 
веществ 

10 месяцев 

19. Слесарь 10 месяцев 



- в группах заочного отделения по специальности «Химическая технология органических 
веществ» - 24000 (двадцать четыре тысячи) рублей; 

в краткосрочных курсах профессиональной подготовки новых рабочих - 23000 (двадцать 
три тысячи) рублей; 

в краткосрочных курсах профессиональной подготовки новых рабочих из числа студентов 
КНИТУ, обучающихся по сопряженным учебным планам; студентов колледжа, обучающихся, 
на дневном очном отделении - 10000 (десять тысяч) рублей; 
- в автошколе обучение по профессии «Водитель категории «В» - 25000 (двадцать пять 
тысяч) рублей; 

2. В соответствии с пунктом 6.13 «Коллективного договора ГАПОУ «КНХК им. В.П. 
Лушникова» на 2016-2019 гг.» от 02.06.2016 г. установить сотрудникам колледжа размер 
оплаты за обучение со скидкой до 50% от стоимости. 

Директор И.Г. Шамсутдинов 

Секретарь 
ВЕРНО 

11.03.2019 г. 
Н.В. Мирьякупова 


